
Kozojedy
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.316432N, 15.374776E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1375 (649 let) Katastrální výměra: 367 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 507 03

Adresa URL: www.kozojedy.com

O obci
Obec Kozojedy se nachází zhruba 8 km východně od Kopidlna a 14 km jižně od Jičína.

Historie obce
Již roku 1375 se v historických pramenech vzpomíná panoše Sulka z Kozojed, který dal dnešním Kozojedům
jeden z názvů „Sulkovy Kozojedy". Pak zde figuruje ještě jakýsi Ješek Lemberk z Kozojed. Tento měl velkou
při s místním farářem, kterému pobral krávy, volky, svině, stohy a ...

Ubytování a restaurace
V obci je obchod se smíšeným zbožím, který je soukromý.

Okolí a příroda
Nedaleko Kozojed se nachází staroslovanské hradiště Češovské valy a chráněné území Žlunické
polesí.

Současnost obce
Obec Kozojedy se nachází v mírně zvlněném terénu na okraji  Královéhradeckého kraje.
Obec má vlastní samosprávu od roku 1991.

Vzhledem k malým možnostem zaměstnání v  místě většina obyvatel do zaměstnání  dojíždí.
Někteří do ...

Památky a zajímavosti
- dřevěný kostel svatého Václava v jižní části vesnice- dřevěná zvonice- pomník v obci- pomník na
křižovatce- památník padlých

Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10046/kozojedy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:58:52


